

سیاست روز دلایل کاهش و افزایش قیمت دلار را بررسی می‌کند؛

رهایی ریسمان دلار از تدبیر بانک مرکزی



واردکنندگان، تداوم ریزش بورس و البته مقاومت دلارها برای جلوگیری از ضرر بیشتر برای آن متصور است. افزایش مجدد قیمت ارز در بازار دلایل مشخصی دارد که از جمله آنها می‌توان به مقاومت صادرکنندگان برای فروش ارز به قیمت روز اشاره کرد؛ صادرکننده سعی دارند نرخ‌های پیشنهادی برای فروش ارز را بالاتر از قیمت‌های بازار اعلام کنند و همین موضوع باعث شده است قیمت ارز تغییر مسیر دهد و افزایشی شود. برخی صادرکننده‌ها از دیروز، نرخ فروش ارز را بالاتر از نرخ‌های بازار اعلام می‌کنند که همین امر سبب شده است جو روانی بازار افزایشی شود؛ به‌عنوان نمونه در مقطعی که درهم در بازار آزاد ۶۷۰۰ تومان قیمت خورده بود، نرخ پیشنهادی صادرکننده‌ها برای درهم ۷۷۰۰ الی ۷۳۰۰ تومان بود.

برخی کارشناسان اقتصادی می‌گویند: دلیل افزایش قیمت ارز، اقدام اخیر وزارت صنعت در باز کردن ارز اشخاص و ایجاد تقاضای گسترده برای خرید ارز در بازار است به‌نجوی

نتیجه انتخابات آمریکا به صورت قطعی مشخص شده است و این بهانه که وضعیت بازار اقتصادی ما بستگی به این انتخابات دارد دیگر منتفی‌ست.

در حالیکه روز یکشنبه و پس از قطعی شدن نتیجه انتخابات آمریکا، دار روند نزولی به خود گرفته بود و حتی تا ۲۲ هزار تومان نیز پیش رفت اما عمر ریزش دلار پس از پیروزی بایدن تنها به یک روز محدود شد. ظهر دیروز نرخ دلار شازرُز دوباره‌ای شد و کانال ۲۷ هزار تومان را در معاملات پشت‌خطی پشت سر گذاشت. اما چه شد که مسیر ارز و سکه به این سرعت معکوس شد؟ در حالیکه شرایط به شکلی فراهم شده بود تا آرامش در بازار دیده شود اما بی توجهی مسئولان و رها کردن بازار به دست دلان سبب شده تا نتوان به درستی شرایط تصویری که اشتباه نبود

اگرچه رییس کل بانک مرکزی گفته است با اقدامات در دست اجرا، به تدریج و در روزهای آینده بازار ارز به آرامش خواهد رسید اما روند دو روز گذشته بازار نشان می‌دهد بازار از دست مسئولان خارج شده است.

عبدالنصر همتی یکشنبه شب در یادداشت اینستاگرامی با بیان اینکه قبلاً اعلام کرده بودیم که بازار ارز دچار نوسان شده است، افزود: این تصور که بانک مرکزی و دولت برای کنترل بازار ارز اقدامی نمی‌کنند، باینکه تصور می‌شود برای تأمین کسری و یا دلایل دیگر، نرخ ارز را بالا می‌برند، بی اساس و یک برداشت و تصور کاملاً اشتباه است.

تصویری که بر خلاف پست اینستاگرامی آقای همتی چندان اشتباه نبود و اضافه شدن ۵ هزار تومانی قیمت ارز طی یک روز نشان داد که متولیان سیستم اقتصادی کشور را به حال خود رها کرده اند.

چرا ریزش قیمت دلار متوقف شد؟

ریزش قیمت دلار درحالی فعلاً متوقف شده و مسیر بازار از صعودی شده است که دلایل مهمی از جمله نرخ‌شکنی برخی صادرکنندگان، افزایش تقاضای ارز از سوی

در پی تخلف ایرلاین‌ها وزیر راه به مجلس فراخوانده شد

عضو کمیسیون عمران مجلس، از طرح سوال از اسلامی وزیر راه و شهرسازی خبر داد و گفت: قطعاً وزیر راه باید پاسخگوی عملکرد نظارتی سازمان هواپیمایی و تخلفات ایرلاین‌ها در عدم اجرای دستور العمل ستاد ملی مقابله با کرونا باشد. ایرلاین‌ها با انتقاد از عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پروازهای هوایی، گفت: با وجود گذشت چندین هفته از ابلاغ دستور العمل ستاد ملی مقابله با کرونا برای استفاده ۶۰ درصدی از ظرفیت صندلی هواپیماها جهت انتقال مسافر، متأسفانه این مصوبه از سوی ایرلاین‌ها به درستی اجرایی نمی‌شود، بنده خود در پرواز ارومیه-تهران شاهد بودم که این پروتکل از سوی پرسنل هواپیما رعایت نشد، نماینده ارمانه شمال در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه مسئله عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پروازهای هوایی تنها به موضوع بی توجهی ایرلاین‌ها به این مصوبات ختم نمی‌شود، من در سفر هوایی اخیرم شاهد بودم که مسافران نسبت به عدم رعایت پروتکل‌ها اعتراض کردند، اما خدمه هواپیما به جای تبعیت از دستور العمل‌ها و اجرای آن، مردم را تهدید به بیرون کردن از هواپیما کردند که این مسئله تأسف بار است. ■ خانه ملت

وزارت صمت خواستار شد؛

عدم پرداخت وام برای ایجاد ظرفیت جدید در ۳۰ رشته فعالیت

معاون وزیر صمت در نامه ای به بانک مرکزی خواستار عدم پرداخت وام برای ایجاد ظرفیت جدید در ۳۰ رشته فعالیت شامل ۱۳۷۴ محصولی شد که ظرفیت تولید آنها در کشور به اشباع رسیده است. سعید زرنندی معاون طرح و برنامه وزیر صمت در نامه‌ای به کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی درخواست کرد نظام بانکی اعطای وام را از صنایعی که در حال حاضر در کشور ظرفیت‌های اشباع دارند و نیازی به ایجاد ظرفیت‌های جدید در آنها نیست، به سمت صنایعی که دارای اولویت سرمایه‌گذاری هستند، معطوف کنند. در این نامه اسامی ۳۰ رشته فعالیت به‌عنوان رشته فعالیت‌های اشباع و دارای ریسک سرمایه‌گذاری بالا و ۱۳۷۴ محصول این رشته فعالیت‌ها درج و درخواست شده به جای پرداخت وام برای ایجاد ظرفیت‌های جدید در این ۳۰ رشته، سایر رشته فعالیت‌ها درج و درخواست شده به جای پرداخت وام برای فعالیت‌هایی که کشور در زمینه آنها دارای کمبود است و مزیت سرمایه‌گذاری دارند، در اولویت پرداخت وام بانکی قرار بگیرند. البته در این نامه تأکید شده: پرداخت تسهیلات به طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی مناسب که قبلاً در ارکان اعتباری بانک‌های عامل مصوب شده و پرونده تسهیلاتی آنها در دست اقدام است، همچنین طرح توسعه واحدهای فعالی که از متوسط تولید و صادرات مطلوبی برخوردار بوده‌اند، همچنین مورد درخواست است. با توجه به اهمیت صرف بهینه منابع جهت سرمایه‌گذاری‌های جدید، اولویت‌های سرمایه‌گذاری شامل

تا ۲ روز آینده محقق می‌شود؛ عرضه کافی روغن خوراکی در خرده فروشی‌ها

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: توزیع روغن خوراکی در سطح خرده فروشی و سوپر مارکتی‌ها به اندازه کافی در یک تا دو روز آینده انجام می‌شود. عباس قبادی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار افزود: شبکه‌های پخش برای توزیع روغن خوراکی در سطح خرده فروشی‌ها و سوپرمارکتی‌ها فعال شدند که امیدواریم از فردا و پس فردا روغن خوراکی به اندازه کافی در سطح خرده فروشی‌ها توزیع و عرضه شود. وی با بیان اینکه هم اکنون در بحث روغن خوراکی برای خانوار به ویژه در بخش روغن ماهی مشکل خاصی نداریم گفت: در بحث روغن جامد هم تا هفته آینده مشکل صنایع مصرف کننده روغن حل می‌شود ضمن اینکه بازرگانی دولتی حواله ۷۰ هزار تن روغن سهمیه ماهیانه مجموعه صنعت جراحی‌های سال ۱۳۹۹ (نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸) و براساس تصویب ستاد جشنواره وزارت امور اقتصادی و دارایی به مجموعه بانک‌های تابعه وزارت متبوع به‌عنوان «بانک برتر درمجموع شاخص‌های عمومی و اختصاصی» به برگزیده شده‌اید. بدین وسیله مراتب تشکر و قدردانی خود را از مدیران، کارشناسان و کارکنان پرتلاش آن مجموعه اعلام می‌نمایم.

نظام ارزیابی عملکرد در بانک توسعه تعاون در راستای اصلاح و بهبود

معاونت برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات، تمرکز نظام ارزیابی عملکرد در بانک توسعه تعاون در راستای اصلاح و بهبود است معاونت برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات در جلسه ارزیابی عملکرد مدیریت شعب استان زنجان، نظام ارزیابی عملکرد در بانک توسعه تعاون بر ارائه راهکارهای عملی جهت اصلاح و بهبود، متمرکز است.

ایرج شیخ زاده معاون برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون در این جلسه با توجه به اهمیت و ضرورت ارزیابی عملکرد شعب در دوره‌های زمانی منظم اظهار داشت: ضرورت بررسی عملکرد شعب استان ایجاب می‌کند با توجه به شرایط حاکم بر کشور، با رعایت قطعی پروتکل‌های بهداشتی این نشست برگزار شود تا ضمن بررسی نقاط ضعف و قوت شعب استان زنجان، چالش‌های موجود بررسی‌شده و راهکارهای لازم جهت بهبود عملکرد تدبیر شود.

وی با تأکید بر اینکه هدف عمده از بررسی عملکرد، ارائه راهکار جهت بهبود شاخص‌های عملیاتی در جهت تحقق ارتقای عملکرد شعب است، افزود: نظام برنامه‌ریزی و ارزیابی عملکرد بانک توسعه تعاون بر آن است تا با ارائه برنامه عملیاتی به همه شعب، زمینه‌های عملی جهت دستیابی به افزایش بهره‌وری و کارایی در بانک به نحو شایسته‌ای محقق گردد.

شیخ زاده با اشاره به اهمیت ارائه خدمات مناسب و فعالیت‌های در مسیر بانکداری توسعه‌ای افزود: شعب استان زنجان در ۶ ماهه نخست سال جاری ۱۶،۷۷۰ میلیارد ریال ضمانت‌نامه صادر نموده و در حدود ۸۴،۸۵۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت‌نموده‌اند که از این مبلغ سهم تسهیلات امپهالی در حدود ۲،۷۵۱ میلیارد ریال بوده است. وی همچنین با تحلیل آماری دقیق از شاخص‌های عملکردی استان زنجان، نکاتی را جهت بهره‌وری بیشتر و بهبود عملکرد شعب این استان یادآور شد.

کسب عنوان " برترین بانک دولتی" توسط پست‌بانک‌ایران

دکتر فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال لوح سپاس به دکتر بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران از زحمات و تلاش‌های مؤثر وی و کارکنان این بانک به جهت کسب عنوان " برترین بانک دولتی " قدردانی نمود.

به گزارش روابط عمومی پست‌بانک‌ایران: این بانک در جشنواره شهیدرجایی سال ۱۳۹۹ برپایه نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸ در مجموع شاخص‌های عمومی و اختصاصی به عنوان برترین بانک دولتی شناخته شد که متن لوح سپاس دژپسند بدین شرح است.جناب آقای دکتر بهزاد شیری مدیرعامل محترم پست بانک ایران

وزارت امور اقتصادی و دارایی به منایه قلب تنیده توسعه اقتصادی، نقش بسزایی در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از طریق رشد و توسعه پایدار ایفاء می‌نماید، لذا خدمتگزاری در این سنگر افتخاری سترگ از جانب ایزد منان می‌باشد. با عنایت به همت و مساعدت ارزنده جنابعالی و همکاران محترمتان در آن بانک، در راستای جزء «ب» بخشنامه جشنواره شهیدرجایی سال ۱۳۹۹ (نتایج ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸) و براساس تصویب ستاد جشنواره وزارت امور اقتصادی و دارایی در مجموعه بانک‌های تابعه وزارت متبوع به‌عنوان «بانک برتر درمجموع شاخص‌های عمومی و اختصاصی» به برگزیده شده‌اید.

بدین وسیله مراتب تشکر و قدردانی خود را از مدیران، کارشناسان و کارکنان پرتلاش آن مجموعه اعلام می‌نمایم.



مرکز آمار ایران اعلام کرد؛

افزایش ۵۵ درصدی تولید گوشت قرمز در کشور

مرکز آمار ایران اعلام کرد: تولید گوشت قرمز در مهر ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته، ۵۵ درصد افزایش یافته اما تولید گوشت شتر با ۳۹ درصد رو به رو شده است. مرکز آمار ایران نتایج آماری گریز از کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ماه سال جاری را منتشر کرد. بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز تولیدشده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مهر ۱۳۹۹ جمعاً ۲۹۶ هزار تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله

بیش از سایر انواع دام بوده است. گوشت گاو و گوساله با ۲۲.۴ هزار تن، ۵۷ درصد از کل وزن گوشت قرمز تولید شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۳.۵ هزار تن، بز و بزغاله با ۲.۹ هزار تن و سایر انواع دام با ۷۹۴ تن، به ترتیب ۳۴ درصد، ۷ درصد و ۲ درصد از کل وزن گوشت قرمز تولید شده را به خود اختصاص داده‌اند. مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۳۹۹ با ماه مشابه سال ۱۳۹۸، نشان‌دهنده افزایش ۵۵ درصدی مقدار تولید گوشت قرمز است. مقدار تولید گوشت در مهر ۱۳۹۹ نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۸ برای گوسفند و بره ۵۳ درصد، برای بز و بزغاله ۳۸ درصد، برای گاو و گوساله ۶۱ درصد، برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۲۰ درصد افزایش، و برای شتر و بچه‌شتر ۳۹۹ درصد کاهش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار تولید گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۳۹۹ نسبت به شهریور ۱۳۹۹ در حدود ۱ درصد کاهش داشته است. ■ ایرنا



وزیر راه و شهرسازی افزایش وام خرید مسکن منتفی شد

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر این‌که افزایش وام خرید مسکن قیمت‌ها را به‌شدت افزایش می‌دهد، گفت: با افزایش وام خرید مسکن موافق نیستیم، چون تورم‌زاست. محمد اسلامی در خصوص افزایش سقف وام خرید مسکن اظهار کرد: واقعیت آن است که افزایش سقف وام خرید مسکن، تورم‌زاست و وزارت راه و شهرسازی به‌دنبال این برنامه نیست. وی با تأکید بر این‌که وام کسانیه که در ساخت‌وساز مسکن از فناوری‌های پیشرفته

استفاده کنند ۲۵ درصد افزایش یافته است، ادامه داد: اگر جامعه هدف را در نظر بگیریم وام‌های پرداختی باید با استطاعت متقاضیان همخوانی داشته باشد و بر اساس آن تنظیم شود، صرف‌نظر از این‌که با وام خرید مسکن موافق نیستیم، چون تورم‌زاست و قیمت‌ها را به‌شدت افزایش می‌دهد.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بنابراین سیاست اصلی ما تقویت سمت عرضه است که این کار را با افزایش وام ساخت به‌خصوص در نوع صنعتی‌سازی در دستور کار قرار داده‌ایم.

اسلامی گفت: با صنعتی‌سازی دوره ساخت واحدهای مسکونی به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد که این مسئله نیز کاهش قیمت تمام‌شده را به‌دنبال دارد. به‌شدت به‌دنبال توسعه روش‌های صنعتی‌سازی مسکن به‌معنای واقعی هستیم. وی اضافه کرد: به‌عبارت دیگر تمام اجزا و المان‌های ساختمان در کارخانه تولید و در محل ساختمان مونتاژ شود، نه ساخت‌وساز سنتی که زندگی و آسایش مردم را ماهه و سال‌ها مختل می‌کند. ■ باشگاه خبرنگاران



تا پایان سال انجام می‌شود؛

ورود نخستین تجهیزات توسط اپراتور هندی به بندر چابهار

مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی کشور از ورود نخستین تجهیزات تأمین شده از سوی اپراتور هندی به بندر چابهار تا پایان سال خبر داد و اظهار کرد که ارزش این تجهیزات ۷ میلیون یورو برآورد می‌شود. محمد راستاد با اشاره به برنامه‌های آتی این سازمان برای توسعه بندر چابهار، اظهار کرد: در پایان سال جاری شاهد ورود نخستین تجهیزات تأمین شده از سوی اپراتور هندی به بندر چابهار خواهیم بود که این تجهیزات بندر چابهار خواهند بودند. ■ ایلنا

شامل یک دستگاه جرقئیل ساحلی به ارزش حدود ۷ میلیون یورو است. وی افزود: متقاضی تجهیزات بعدی نیز به زودی وارد کشور می‌شود و قابلیت بندری چابهار افزایش پیدا می‌کند.

راستاد در پاسخ به این سؤال که «مردم چابهار نگران تردد قطار و کامیون‌های باری به بندر از مسیر شهر هستند و بر این باورند که با توسعه بندر، آرامش شهر بر هم زده می‌شود. سازمان بندر و دریانوردی چه تمهیداتی به‌منظور برطرف کردن دغدغه‌های مردم در نظر گرفته است؟» گفت: برخلاف نظر برخی از گمانه‌ها، اتفاقاً توسعه بندر، زمینه‌استفاد و رونق اقتصادی را برای محیط پیرامونش فراهم می‌کند؛ به‌طوری‌که با فعالیت‌های اصلی و جانبی در بندر، اشتغال به صورت مستقیم و غیرمستقیم برای مردم ایجاد می‌شود.

مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی کشور خاطر نشان کرد: مطمئناً وضعیت فعلی بندر و همچنین توسعه و ارتقای آن به نفع مردم منطقه خواهد بود و مردم چابهار از این بابت نگرانی نداشته باشند. ■ ایلنا